
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Sexta-feira • 12 de Abril  de 2024 • Ano XV • Nº 1300

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTFBNJU1RDKXMKU0MJIWQJ



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
2 - Ano XV - Nº 1300 Baixa Grande

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTFBNJU1RDKXMKU0MJIWQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 

 

  

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 01/2024 
 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendimento 

familiar e rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE) do Município de Baixa Grande/BA. 

 
 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei 

Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores; 
 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado pela 
Assessoria Jurídica, devidamente designada e; 

 
ADJUDICO seu objeto nos termos do contido na Chamada Pública 01/2024, em favor 

das Licitante: 
 
COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTURA FAMILIAR LTDA - VALOR  R$ 

825.870,00 ( oitocentos e vinte e cinco mil e oitocentos e setenta reais). 
 
 
 
Baixa-Grande (Ba), 01 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

               GILVAN RIOS DA SILVA 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
12 de Abril de 2024
3 - Ano XV - Nº 1300 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTFBNJU1RDKXMKU0MJIWQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 

 BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32 
 

 

 

 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO   
 
 Processo: Nº 023/2024                      
Credenciamento Nº 02/2024 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física com nível superior para prestação 
de serviços profissionais (PSICOLOGOS) junto à Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Baixa Grande – BA. 

 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) 
credenciado(s) que abaixo subscrevem, homologo o presente procedimento nos 
termos do Edital de Credenciamento Nº 02/2024.  
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e 
em acordo com a Lei n° 14.133/21, ACOLHO o relatório da Agente de 
Contratação, ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima 
identificado, em favor da Sra JAQUELINE SOUZA DA SILVA inscrita no CPF nº 
074.754.915-01 sediada no Lot. São Mateus, nº 11, Rua A, Bairro São Mateus, 
Baixa Grande/BA e da Sra. LAIANA SENA RIOS SOUZA inscrita no CPF nº 
078.779.885-16, sediada na Rua D. Pedro de Alcântara, nº 05, Centro, Baixa 
Grande/BA. 
 
 
Baixa Grande, 04 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-12T13:50:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




